令和２年４月３０日

関係各位

独立行政法人国立高等専門学校機構

福井工業高等専門学校長

田村 隆弘

福井工業高等専門学校 令和３年度専攻科入学（推薦による選抜）

における選抜方法の変更について（通知）

このことについて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、下記のとおり変更することをお

知らせします。

記

変更後 変更前

令和３年度専攻科学生募集要項

Ⅱ入学者受入方針（アドミッションポリシー）

2．入学者選抜の基本方針

(1)推薦による選抜

在籍する高等専門学校の長が学業成績，人物とも

に優れていると認め推薦し，本校専攻科への入学

意欲が強い志願者のうち，出願時に提出する推薦

書・調査書・小論文等に基づいた志望調書の内容

を評価して選抜します。

Ⅳ推薦による選抜

 3. 選抜の方法

(1) 出願書類受領後、志望調書を交付します。

※郵送による出願の場合は、郵送にて交付します。

持参による出願の場合は、その場にて交付します。

(2)志望調書の提出

① 提出期限 令和２年５月２１日（木）１６時

② 提出先 福井工業高等専門学校学生課入学試験

係 （〒916-8507 福井県鯖江市下司町）

③ 提出上の注意

・郵送する場合は，「書留郵便」又は「簡易書留

郵便」で期限までに必着するよう手続きを行って

ください。

・提出後は，記載事項の変更は認めません。

出願時に提出された小論文等用紙の内容，学校長

からの提出書類及び志望調書の内容において，本

校専攻科のアドミッションポリシーにあった人で

あると判定されること。

削除

令和３年度専攻科学生募集要項

Ⅱ入学者受入方針（アドミッションポリシー）

2.入学者選抜の基本方針

(1)推薦による選抜

在籍する高等専門学校の長が学業成績，人物と

もに優れていると認め推薦し，本校専攻科への

入学意欲が強い志願者のうち，出願時に提出す

る推薦書・調査書・小論文等に基づいた面接の

結果を評価して選抜します。

Ⅳ推薦による選抜

 3. 選抜の方法

(1) 検査期日  令和２年５月２３日（土）

(2) 検査内容   面接

(3) 検査会場   本校 専攻科棟

出願時に提出された小論文等用紙の内容及び

学校長からの提出書類に基づいた面接（小論文

に関する口頭試問を含む。一部，英語による質

疑応答を行います。）において，本校専攻科の

アドミッションポリシーにあった人であると

判定されること。

4. 選抜当日の注意(1) (2)